Friburgo, de acordo com a Lei Complementar nº 142, de 04 de abril de 2022, e no 
uso de suas atribuições legais...

RESOLVE

Nomear Marcelo Barbosa Da Silva Schuenck para ocupar o cargo, de provimento 
em comissão, de Assessor Parlamentar Legislativo do Vereador Evandro Miguel, 
com vencimento no valor de R$ 6.031,75  (seis mil e trinta e um reais e setenta e 
cinco centavos), correspondente ao padrão CM-II grau “D”, com efeitos a partir do 
dia 05 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Friburgo, 05 de fevereiro de 2026.
VEREADOR DIRCEU TARDEM

Estado do Rio de Janeiro